
令和6年度 収 支 計 算 書

令和6年4月 1日 ～令和7年 3月 31日

備考科 目 予算額 決算額 差異

5,758

2,748

19,327

67,680

18,360

6,000

15.218

5,756

2,748

19,317

75,200

40

18,360

7,422

10.000

-2

0

-10

71520

40

0

0

1,422

-5.218

135.091 138.843 3.752

法人税を含む

5,100

10,855

2,800

160

300

9,026

1,407

51064

630

1,382

698

270

45

7,470

54

4,986

2,250

4,860

8,400

23,040

7,200

17,373

321

9,339

11,051

5,374

760

1,996

735

495

4,860

7,800

23,040

7,200

17,622

6,039

10,975

3,488

81049

5

1,015

1,730

0

-600

0

0

249

0

0

939

120

688
-160

21

313

9,644

310

130

614

37

225
-45

579
-49

-3,971

-520

113.370 121,894 8,524

1,003

1,563

563

70

156

78

30

5

830

6

250

1,648

1,950

948

134

352

130

87

1,425

1

301

５

７

　
５

４

　
６

２

７

５

５

５

１

４

８

８

６

９

５

５

一

９

一

５

６

３

３

　

１

　

　

　

５

4,554 6,976 2,422

10.9461171924 128,870

9.973 -7.194

I事業活動収支の部
1事業活動収入
①基本財産運用収入 基本財産利息収入

基本財産賃貸料収入

特定資産利息収入

特定資産配当金収入

普通財産利息収入

普通財産賃賞料収入

貸付奨学金返済収入

寄付金 (一般)収入

寄付金 (与旨定)収入

②特定資産運用収入

③普通財産運用収入

貸
寄

④

⑤
付金返済収入

付金収入

事業活動収入計
2.事業活動支出

①事業費支出 給与奨学金支出

学部生奨学金支出

特別給与奨学金支出

外国人留学生奨学金支出

海外給与奨学金支出

賞与奨学金支出

施設修繕費支出

奨学生研修費支出

奨学生懇談費支出

会誌発行費支出

記念品費支出

通信運搬費支出

役員報酬支出

給料手当支出

福利厚生費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

賃借料支出

保険料支出

租税公課支出

雑支出

事業費支出計

②管理費支出 役員報酬支出

給料手当支出

福利厚生費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

賃借料支出

保険料支出

雑支出

管理費支出計

事業活動支出計

事業活動収支差客亘 17,167

-20-



2/2 円

予算額 決算額 差異 備考科 目

6,777

36.000

6,777

36.001

０

１

42.777 42,778 1

6,777

36.000

6,777

8,000

36.001

0

1

42.777 50.778 8,001

0 -8.000 -8,000

０

　
０

　
０

０

０

０

０

０

０

00 0

17,167 1,973 -15,194

89,408 87,491 -1,917

Ⅱ投資活動収支の部
1.投資活動収入
①基本財産取崩収入
②特定資産取崩収入
投資活動収入計
2投資活動支出
①基本財産取得支出

②特定費用準備資金

③特定資産取得支出
投資活動支出計
投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部
1.財務活動収入
2.財務活動支出
財務活動収支差額

Ⅳ 予備費支出

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差客質

定期預金取崩収入

奨学資金引当資産取崩収入

定期預金取得支出

積立支出

奨学資金引当資産取得支出

106.575 89,464 -17,111

び2

収支計算書に対する注記

資金の範囲

資金の範囲には、現金 E預金・有価証券 (1年以内の一時的所有の債券等)

日未収入金・前払金日未払金日前受金及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

科 目 前期末残高 当期末残高

現金預金

その他流動資産

資産計

前受収益

未払金

未払法人税等

負債計

89,591

0

93,199

0

89.591 93,199

1,530

570

1,530

1,526

677

2,100 3.733

次期繰越収支差額 87.491 89.466

-21-


