

令和6年度 収 支 計 算 書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

	科 目	予算額	決算額	差異	(単位:円) 備考
I	事業活動収支の部				
1.	事業活動収入				
①	基本財産運用収入				
	基本財産利息収入	5,758	5,756	-2	
	基本財産賃貸料収入	2,748	2,748	0	
②	特定資産運用収入				
	特定資産利息収入	19,327	19,317	-10	
	特定資産配当金収入	67,680	75,200	7,520	
③	普通財産運用収入				
	普通財産利息収入		40	40	
	普通財産賃貸料収入	18,360	18,360	0	
④	貸付金返済収入				
	貸付奨学金返済収入			0	
⑤	寄付金収入				
	寄付金(一般)収入	6,000	7,422	1,422	
	寄付金(指定)収入	15,218	10,000	-5,218	
	事業活動収入計	135,091	138,843	3,752	
2.	事業活動支出				
①	事業費支出				
	給与奨学金支出	4,860	4,860	0	
	学部生奨学金支出	8,400	7,800	-600	
	特別給与奨学金支出	23,040	23,040	0	
	外国人留学生奨学金支出	7,200	7,200	0	
	海外給与奨学金支出	17,373	17,622	249	
	貸与奨学金支出			0	
	施設修繕費支出			0	
	奨学生研修費支出	5,100	6,039	939	
	奨学生懇談費支出	10,855	10,975	120	
	会誌発行費支出	2,800	3,488	688	
	記念品費支出	160		-160	
	通信運搬費支出	300	321	21	
	役員報酬支出	9,026	9,339	313	
	給料手当支出	1,407	11,051	9,644	
	福利厚生費支出	5,064	5,374	310	
	会議費支出	630	760	130	
	旅費交通費支出	1,382	1,996	614	
	通信運搬費支出	698	735	37	
	消耗品費支出	270	495	225	
	印刷製本費支出	45		-45	
	賃借料支出	7,470	8,049	579	
	保険料支出	54	5	-49	
	租税公課支出	4,986	1,015	-3,971	法人税を含む
	雑支出	2,250	1,730	-520	
	事業費支出計	113,370	121,894	8,524	
②	管理費支出				
	役員報酬支出	1,003	1,648	645	
	給料手当支出	1,563	1,950	387	
	福利厚生費支出	563	948	385	
	会議費支出	70	134	64	
	旅費交通費支出	156	352	196	
	通信運搬費支出	78	130	52	
	消耗品費支出	30	87	57	
	印刷製本費支出	5		-5	
	賃借料支出	830	1,425	595	
	保険料支出	6	1	-5	
	雑支出	250	301	51	
	管理費支出計	4,554	6,976	2,422	
	事業活動支出計	117,924	128,870	10,946	
	事業活動収支差額	17,167	9,973	-7,194	

科 目	予算額	決算額	差異	備考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入 定期預金取崩収入	6,777	6,777	0	
② 特定資産取崩収入 奨学資金引当資産取崩収入	36,000	36,001	1	
投資活動収入計	42,777	42,778	1	
2. 投資活動支出				
① 基本財産取得支出 定期預金取得支出	6,777	6,777	0	
② 特定費用準備資金 積立支出		8,000		
③ 特定資産取得支出 奨学資金引当資産取得支出	36,000	36,001	1	
投資活動支出計	42,777	50,778	8,001	
投資活動収支差額	0	-8,000	-8,000	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	17,167	1,973	-15,194	
前期繰越収支差額	89,408	87,491	-1,917	
次期繰越収支差額	106,575	89,464	-17,111	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金・預金・有価証券(1年以内の一時的所有の債券等)

・未収入金・前払金・未払金・前受金及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	89,591	93,199
その他流動資産	0	0
資産計	89,591	93,199
前受収益	1,530	1,530
未払金		1,526
未払法人税等	570	677
負債計	2,100	3,733
次期繰越収支差額	87,491	89,466